СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
        Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района
Оренбургской области
                    четвертый созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от 28.02.2024 № _____

п. Переволоцкий

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2023 г.
№  135 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет Переволоцкого района Оренбургской области на 2024  год и на плановый период  2025 и 2026 годов»

ПРОЕКТ

В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 27 декабря 2023 г. № 135 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2024  год и плановый период  2025 и 2026 годов»  изменения и дополнения:
1. В статье 1 сочетание «расходы в сумме 71 980 005 рублей 00 копеек» заменить сочетанием «расходы в сумме 74 981 221 рублей 27 копеек».
Сочетание «прогнозируемый дефицит бюджета МО – 0,0 тыс. рублей в 2024 году», заменить на сочетание «Дефицит бюджета в 2024 году составляет  в сумме 3 001 216 рублей 37 копеек».
2. В статье 9 абзац  7 изложить в новой редакции:
"- увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований по расходам на
дорожное хозяйство исходя из уточненного прогноза поступлений доходов,
образующих дорожный фонд муниципального образования в соответствии с
решением Совета депутатов "О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области",остатка бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования, не использованных на начало финансового года, а так же перераспределение бюджетных ассигнований по расходам на дорожное хозяйство между целевыми статьями и видами расходов в пределах общего объема дорожного фонда в целях исполнения обязательств местного бюджета".
3. В статье 12  сочетание «бюджетные ассигнования дорожного фонда в 2024 г. – 20 148 570 рублей», заменить сочетанием «бюджетные ассигнования дорожного фонда в 2024 г. – 20 027 470 рубля».
4. Приложения 2,3,4,5,6 изложить в новой редакции.
5. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию   по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Переволоцкий вестник».

Председатель
Совета депутатов                                                                       В.В. Гнездовский

Глава
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                         Г.М. Храмшин

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии), РАЙФО, редактору газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.

Пояснительная  записка

к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет
от  28 февраля 2024 г.  № ____ «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2023 г. № 135 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2024  год и плановый период  2025 и 2026 годов»

1. На основании решения совета депутатов предлагается произвести уточнение бюджета на 2024 г. по расходам в сумме 3 001 216,27 рублей, в том числе:

1.1. За счет остатка средств дорожного фонда на 01.01.2024 года в сумме 1 111 271,72:

- Благоустройство  содержание автомобильных дорог КБК 619 0409 3140490790   л/с 619.03.625.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	225
	+ 1 111 271,72
	Очистка дорог от снега, разметка, ямочный ремонт

1.2. За счет остатка собственных средств на 01.01.2024 года в сумме 1 889 944,65:

- Благоустройство (прочие мероприятия) КБК 619 0503 3140992050  л/с 619.03.623.0
	ВР
	Статья
	ТС
	Сумма

	244
	225
	01.01.00
	+ 117 013,27
	Благоустройство на S- парка (установка освещения)

	244
	226
	01.01.00
	+ 357 931,38
	Благоустройство территории

	244
	310
	01.01.00
	+ 300 000
	Оборудование для обустройства  пляжа

 -Межбюджетные трансферты – клубы КБК 619 0801 3101470240 л/с 619.03.521.0 ТС 01.05.19
	Статья
	Сумма

	251
	+ 1 115 000
	Межбюджетные трансферты (на содержание и налоги)

1.3. За счет перераспределения

-Благоустройство (прочие мероприятия) л/с 619.03.623.0:
619 0503 315П5S1715
	ВР
	Статья
	Суб КЭСР
	ТС

	244
	225
	225.99.00
	01.01.00
	   -100 000
	Перераспределение

	244
	225
	225.99.00
	02.29.01
	 -900 000
	Перераспределение

619 0503 315П5И1715
	ВР
	Статья
	Суб КЭСР
	ТС

	244
	225
	225.99.00
	01.01.00
	-136 667
	Перераспределение

	244
	225
	225.99.00
	11.19.00
	-190 000
	Перераспределение

619 0503 315П5S1715
	ВР
	Статья
	Суб КЭСР
	ТС

	244
	310
	225.99.00
	01.01.00
	  +100 000
	Приобретение коммунальной техники

	244
	310
	225.99.00
	02.29.01
	 +900 000
	Приобретение коммунальной техники

619 0503 315П5И1715
	ВР
	Статья
	Суб КЭСР
	ТС

	244
	310
	225.99.00
	01.01.00
	+136 667
	Приобретение коммунальной техники

	244
	310
	225.99.00
	11.19.00
	+190 000
	Приобретение коммунальной техники

2. Установить ,что дорожный фонд формируется за счет :

- КБК 10102010011000110 - Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) в сумме 7 834 750 (35 %) от ассигнований).

Уменьшение дорожного фонда произошло из- за конкретизации налогов:

	КБК
	Наименование
	сумма

	10102020011000110
	- Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному
	- 12 950

	  10102030011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	- 67 900

	  10102080011000110
	Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	- 350

	10102130011000110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	- 39 550

	0102140011000110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)
	- 350

	- 121 100

- Благоустройство  содержание автомобильных дорог КБК 619 0409 3140490770   л/с 619.03.625.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	225
	- 121 100
	Перераспределение

- Благоустройство (прочие мероприятия) КБК 619 0503 3140992050  л/с 619.03.623.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	226
	+ 121 100
	Благоустройство территории

3. Дефицит бюджета в 2024 году составляет  в сумме 3 001 216 рублей 37 копеек.

Заместитель главы администрации
по финансам и экономике                                                                    Ю.Г. Тевс